

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA- MINAS GERAIS

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG	FOLHA Nº: 01/01	ISS ADOTADO 2%
OBRA: CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY EM GRAMA SINTÉTICA	DATA: 30/08/2021	
LOCAL: INIMUTABA/MG	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP CENTRAL ABRIL/2021 E SINAPI MAIO/2021	INDIRETA	LDI SERV 26,93%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					4.583,67
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	1.099,62	1.395,75	1.395,75
1.2	ED-50703	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M.	M²	648,00	2,15	2,73	1.769,04
1.3	ED-51128	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³	32,40	11,35	14,41	466,88
1.4	ED-50275	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UNID.	10,00	75,00	95,20	952,00
2		TRABALHOS EM TERRA					2.075,89
2.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	0,50	47,94	60,85	30,43
2.2	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M²	1,00	8,46	10,74	10,74
2.3	ED-51123	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M²	648,00	2,47	3,14	2.034,72
3		INFRAESTRUTURA					339,17
3.1	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	0,05	372,33	472,60	23,63
3.2	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	0,50	497,18	631,07	315,54
4		PISOS					92.981,52
4.1	PESQUISA	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE DE GRAMA SINTÉTICA COM DEMARCAÇÃO EM FAIXAS BRANCAS, AMORTECEDORES DE IMPACTO, 100% POLIETILENO, BASE DUPLA, DETEX ENTRE 9000/11000, 8.000 PONTOS P/M², MONOFILAMENTO, COM ESPESSURA DE 52 MM. INCLUSO GRAMA SINTÉTICA, FRETE ATÉ A OBRA, INSTALAÇÃO TOTAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), DESPESAS COM EQUIPE (ALIMENTAÇÃO, ESTADIA E LOCOMOÇÃO), AREIA FINA E GRÂNULO/RASPA DE BORRACHA PARA COMPOR O SISTEMA DE AMORTECIMENTO.	M²	648,00	113,05	143,49	92.981,52
5		ACESSÓRIOS					1.551,72
5.1	ED-49569	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	UNID.	2,00	611,25	775,86	1.551,72
6		DRENAGEM					10.139,76
6.1	ED-14726	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X20CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, COM TAMPA EM CONCRETO PARA TRÂNSITO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	72,00	110,95	140,83	10.139,76
7		LIMPEZA DA OBRA					1.187,38
7.1	ED-50266	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE FINAL DE OBRA	M²	648,00	1,27	1,61	1.043,28
7.2	ED-51128	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M³	10,00	11,35	14,41	144,10
TOTAL GERAL DA OBRA							112.859,10

ATHANASE LEON PAPASPYROU SAINT' YVES
ENGENHEIRO CIVIL CREA/MG 292.433

EMERSOMM DANEZZI
PREFEITO MUNICIPAL